Nihilofecius vim hujus legis mirum in ma-  
dum imminuerunt, partim quod Magistrum  
seu Præceptorem, à quo legem ejusque deu-  
rigeon quis didicisset, præferre parentibus  
ex illorum sententia, debebat, partim quod  
docebant, votis quibusdam omnes liberorum  
opes ad usus sacros ita transferri posse, ut in  
parentes, quantumvis pauperes, nullum in-  
de redundaret emolumentum. (l) id quod  
jure ipse Servator redarguit.

Obscurioribus Noachidarum legibus, &  
aliæ sunt annumerandæ, ut illa de Hetero-  
geneorum usu. (m) Ebræis quadruplex  
Heterogeneorum commixtio erat vetita: la-  
næ & lini in vestibus, feminum diversi gene-  
ris in eadem agri parte, animalium generis di-  
versi ad coitum, & demum arborum generis  
diversi insitio. Priores binas Noachidis li-  
citas esse, posteriores interdictas, nonnulli

assererant. Videtur tamen alicubi innuere Maimonides ad Profelytos domicili, non item ad ceteros Gentiles hoc interdictum spectare.

Sunt & qui legem de uxore fratris sine prole defuncti, (n) ducenda huc trahunt: quemadmodum & illud, de hominibus æque ac animalibus cujuscunque generis non castrandis. De Magia vero, quam alii addunt, utpote ad idololatriam pertinente, supra dictum. Tandem quæ Ula in Gemara Babylonica ad Tit. Cholin, memorat, plane ad Noachidarum præcepta non pertinent.

## C A P U T VII.

*Seld. l. VII. c. IV. & V.* Sequitur ultimum Juris Noachidici caput de Judiciis: humanis scilicet, quæ & institui vi legis hujus in rebus publicis ad justitiæ custodiam debebant, quorum etiam decretis & sanctionibus stare debebant subjecti.

Quemadmodum vero Juris, ut putabant, Naturalis erat, judicem instituere, (o) ita formulæ, & tempora agendi, & id genus alia, ad indolem cujusque populi poterant attemperari.

Judicia non poterant esse sine facultate puniendi. Et delicta quidem punienda esse, rur-

fus

*o) vid. Groz. lib. II. de J. B. & P. c. 20. §. 8. n. 4. add. Pufendorff. lib. VIII. cap. 3. §. 7. Ziegler. de J. Majest. lib. I. c. 8. §. 11.*

suo Jure Naturalis est. (p) Nihilofecius ta-  
 men poenas aut graviores, aut leviores, pro  
 personarum, temporis, loci, & id genus alio-  
 rum, quæ observari solent, ratione, infligi  
 posse, non abnuebant. (q) Saltem quædam  
 delicta, quæ ab Ebræis, ut deinceps dicitur,  
 gladio regulariter erant punienda, excipiunt.  
 Dispiciendum hic imprimis de judiciis, qua-  
 tenus in Profelytorum domicilii regimine  
 locum habebant. Versabantur autem judicia  
 hæc vel circa jura simpliciter naturalia vel  
 circa gentium seu intervenientia.